E con questo dolcissimo voto impartisco con effusione di cuore 
l'Apostolica Benedizione a Voi tutti, diletti Figli, al clero ed al popolo 
delle vostre diocesi, alle vostre Comunità religiose, ai cari fedeli che 
decorarono colla loro presenza questa cerimonia, ai vostri ed ai loro 
parenti, e questa benedizione sia fonte per tutti delle grazie più elette 
e delle più soavi consolazioni. Benedictio Dei... 
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SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

L 

R O M A N A . 

DECLARATIO CIRCA FACULTATEM DISPENSANDI 

PRESBYTEROS AB IRREGULARITATE. 

Proposito dubio «ut rum, vi decisionis huius S. Congregationis 
« Consistorialis diei 27 februarii 1909, facultas concedendi presbyteris 
« dispensationem ab irregularitate, sive haec oriatur ex delicto, sive ex 
« defectu, spectet ad S. Congregationem de Sacramentis, an potius ad 
« S. Congregationem Concilii »; SSmus D. N. Pius PP. X, attentis votis 
tum a Secretis utriusqueCongregationis de Sacramentis et Concilii, tum 
huius S. Congregationis Consultorum, mandavit ut respondeatur «dispen-
« sationem ex defectu reservari ad S. Congregationem de Sacramentis, ex 
« delicto autem ad S. Congregationem Concilii ». 

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Consistorialis, die 
28 Novembris anno 1911, 

C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 
L. © S . 

Scipio Tecchi, Adsessor. 

I L 

M O N I T U M . 

Sacerdos quidam, nomine Torrente, qui, anno praeterito, placita 
protestantium et spiritistarum amplectens, fidem catholicam magno 
apparatu abdicavit, ab infestis perniciosisque erroribus inter veteres 
sodales et fideles pervulgandis minime destitit, quinimo in dies pericu
losior evadit eo quod artibus dolisque suis scelestum suum propositum 
simulare conatur. 

Ad haec mala itaque vitanda, maioraque praecavenda, necesse 
omnino est ut dioecesum Ordinarii, praecipue Hispaniarum' et Ameri
cae Latinae, in quibus ipse peragrari dicitur, diligenter invigilent et 
praedictum sacerdotem a quovis sacro ministerio peragendo prohibeant. 

Nel Concistoro Segreto del 30 Novembre 1911, SUA SANTITÀ si è 
degnata di assegnare all'Emo DUBILLARD, il titolo di S. Susanna. 
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S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIO EPISCOPI. 

Decreto S. Congregationis de Propaganda Fide nominatus est: 
17 novembris 1911. — R. P. Iulius Moury e Seminario Lugdunensi 

pro Missionibus Africae, Episcopus titularis Ariassensis et Vicarius Apo
stolicus Littoris Ebunrei. 

DECRETUM CONFIRMATIONIS CULTUS AB IMMEMORABILI TEMPORE PRAESTITI 

SERVO DEI BONAVENTURAE TORNIELL1 SACERDOTI PROFESSO ORDINIS 

SERVORUM B. M. V. BEATO NUNCUPATO. 

Inter claros Evangelii praecones qui saeculo decimoquinto florue
runt, peculiarem sibi locum obtinuit Bonaventura Tornielli, nobili genere 
Forolivii natus, sacerdos professus Ordinis Servorum B. M. V. et ecclesiae 
atque coenobii ad S. Marcellum de Urbe Prior. A solitudinis quiete in qua 
per annum delituit, ut divinis rebus suaeque perfectioni liberius vacaret, 
veluti gigas egressus ad praelianda praelia Domini et a Xysto IV Pon
tificii Concionatoris titulo decoratus, statim Hetruriam, Pontificiam Ve -

netamque ditionem sacris expeditionibus perlustravit, nec tantum verbo 
quantum exemplo ad omnigenas virtutes ac praesertim ad poenitentiam 
agendam homines excitavit. Anno 1488 vertente, Vicarius Generalis Con
gregationis, sui Ordinis, de observantia nuncupatae cunctis suffragiis 
electus, ex obedientia illud onus atque officium suscepit ac fideliter 
prudenterque administravit. Neque tamen a consuetis Apostolicis labo
ribus unquam destitit ad maiorem Dei gloriam animarumque salutem 
provehendam. Tandem Utini, ubi quadragesimales conciones habebat, 
anno 1491, iam octuagenarius, senio et austeritate vitae confectus, fe
ria V in Coena Domini, occurrente die trigesimaprima Martii, Sacra-

I. 

R O M A N A SEU V E N E T I A R U M . 
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mentis Ecclesiae devotissime receptis, placide in coelum migravit. In 
Ecclesiam Servorum, vulgo ad Sanctam Mariam Gratiarum, corpus Bo
naventurae delatum et a clero populoque confluente religiose honora
tum, in proprio loco supra terram elevato ex communi voto repositum 
fuit. Serius Venetias primo ad Ecclesiam Sanctae Mariae Servorum 
signis prodigiisque fulgens translatum, nuper autem penes Ecclesiam 
ipsorum Servorum Sacratissimo Cordi Iesu dicatam repositum, magna 
semper in veneratione est habitum. Interim fama sanctitatis quam Dei 
Famulus in vita acquisierat, post obitum una cum cultu publico et 
ecclesiastico Eidem exhibito, ita clarior evasit, ut ea de re Inquisitio, 
Ordinaria Auctoritate, in hac Alma Urbe confecta sit ac subsequens 
prolata sententia. Actis vero ac iuribus processualibus una cum docu
mentis authenticis ad Sacrorum Rituum Congregationem perlatis et, ad 
normam iuris, praefixa informatione, editis, quum omnia in promptu 
essent, instante Revmo P. Iosepho M. Civra, Ordinis Servorum Mariae 
Postulatore Generali, Emus ac Rmus Dnus Casimirus Gennari, titulo 
S. Marcelli Presbyter Cardinalis et huius Causae Ponens seu Relator, 
in Ordinario Sacrorum Rituum Congregationis Coetu subsignata die ad 
Vaticanum habito, sequens dubium discutiendum proposuit: An sen
tentia lata a Iudicibus ab Emo Urbis Vicario delegatis super cultu ab 
immemorabili tempore praestito Servo Dei Bonaventurae Tornielli, seu 
super casu excepto a decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda 
in casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres Sacris tuendis 
Ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito voce ac 
scripto R. P. D. Alexandro Verde, Sanctae Fidei Promotore, re accurate 
perpensa, rescribendum censuerunt: Affirmative, seu sententiam esse con
firmandam, praevia tamen sanatione def ctuum, quoad rationem delegatae 
ei executioni demandatae iurisdictionis, et quoad mandatum Postulatoris. 
Die 5 Septembris 1911. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per infra
scriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, 
Sanctitas Sua, petita sanatione indulta, Rescriptum eiusdem Sacri Con
silii ratum habuit et probavit, die 6, eisdem mense et anno. 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 
L. © S . 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 
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I I . 

A D R I E N . 

Hodiernus compositor Kalendarii Adriensis Dioeceseos, haec dubia 
Sacrae huic Congregationi-pro opportuna solutione humillime proposuit: 

I. Celebrans et ministri, qui in Missa solemni diei festi Annuntia
tionis B. M. V nec non SS. Natalis D. N. I. C. genuflectunt quando a 
choro cantan tur verba « Et incarnatus est » etc., genuflectere ne debent 
etiam quando eadem verba simul recitant ad altare ? 

II. In vigilia Festi alicuius Sancti, cuius nomen continetur in Canone 
Missae, celebrans debet ne caput inclinare quum idem nomen pronuntiat? 

III. Festum S. Stephani Pp. M. insignis Collegiatae Titularis, in 
tota Civitate Rhodigii iamdiu celebrari solet sub ritu duplici I. classis 
cum octava. Quaeritur utrum in tota eadem civitate Credo in Missa 
recitari. possit ac debeat. 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, 
audito Commissionis Liturgicae suffragio, respondendum censuit: 

Ad I. Affirmative. 

Ad II. Affirmative iuxta Rubricas Missalis de Ritu celebrandi Mis
sam tit. V. n. 2. 

Ad III. Negative et servetur Decretum n. 2189 Penmwa, 23 Martii 1709. 
Atque ita rescripsit et declaravit die 24 Novembris 1911. 

Pio PP. X feliciter regnante, Pontificatus Dominationis suae anno 
octavo, die 7 Iulii 1911, RR. PP. DD. Franciscus Meiner, Ponens, Ioannes 
Prior et Aloisius Sincero, Auditores de turno, in causa « Tunkinen. - Nulli
tatis Matrimonii » inter Ioannem Tien, repraesentatum per procuratorem 
Aloisium Gonte, advocatum, et Agnetem Ganh, interveniente et disceptante 
in causa sacri Vinculi Defensore ex officio, sequentem tulerunt sententiam. 

Ioannes Tien, e communitate catholica Dong-Kien, instantiis et mi
nis patris sui cedens anno 1902 in facie Ecclesiae Agnetem Canh, e 

L . © S . 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

f Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., Secretarius. 

T U N K Í N E N . 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( T I E N - C A N H ) . 
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communitate Phuk-Think, uxorem duxit. Anno 1908 adiit tribunal eccle
siasticum eo fine, ut declararetur matrimonii nullitas ex capite vis et 
metus. Processus deinde rite instructus est, quin tamen sententia lata 
sit. Cum enim Agnes Canh in secunda interrogatione sub iuramenti 
fide aifirmavisset matrimonium consummatum esse, dum in prima inter-
terrogatione, item sub iuramenti fide, idem negavit, iudex delegatus non 
ausus est ferre sententiam, ideoque omnia acta misit ad Vicarium 
Apostolicum, eundem rogans ut acta pro sententia dicenda transmit
terentur Romam ad S. Congregationem de Sacramentis. Quo facto ex 
speciali mandato Sanctissimi quaestio deducta est ad H. S. O., cuius 
est respondere ad propositum dubium: « An constet de matrimonii nul
litate in casu ». 

Cui dubio RR. PP. DD. Auditores respondendum censuerunt: « Affir
mative ». 

Ius QUOD ATTINET. 

Matrimonium in casu impugnatur ex capite vis et metus. Impedi
mentum vis et metus procedit « etsi metu coactus vero consenserit 
«in matrimonium; nam consensus iste ipso iure est irritus, quod 
«huiusmodi matrimonia irritat, non ex praesumptione ficti, sed veri 
« etiam consensus ». (Schmalzgrueber, lib. IV, tit. I, num. 392). In casu 
autem matrimonium potest insuper impugnari ex defectu consensus, cum 
ex actis processus instructivi confici posse videatur Ioannem Tien con
sensum verum et internum non habuisse. Sed cum ex una parte defe
ctus consensus interni difficilius probari possit quam factum potius 
externum vis et metus et cum ex altera parte processus non expresse 
de hoc capite instructus sit, abstrahi potest ab eo, utrum Ioannes Tien 
vero consensu interno matrimonium contraxerit necne. Dato enim, non 
concesso, quod Ioannes Tien in matrimonium vero et interne consen
serit, matrimonium ipsum inter et Agnetem Canh iam ex capite vis et 
metus pro nullo et invalido declarandum est, uti postea demonstrabitur. 

Vis communiter ab auctoribus, praecedente iurisconsulto Romano 
Paulo (L. I, 2, D. quod metus causa, IV, 2) definitur : « Maioris rei im-
« petus qui repelli non potest ». Cum S. Thoma (4, dist. 22 g. 1, art 1) 
distinguenda est duplex vis, alia absoluta alia conditionalis. Vis abso
luta cadit in actus externos et repelli non potest, sive quia tollitur usus 
rationis sive quia vim patiens physice resistere non potest, quamvis 
interne habeat plenum voluntatis dissensum. Cum vis absoluta consen
sum ex parte vim patientis omnino excludat, de ea hic non est disse
rendum; nam matrimonium absque ullo actu humano concludi non 
potest. 
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Vis conditionalis e contrario definitur: « Coactio moralis quae 
« voluntatem ad volendum movet sub comminatione mali, adeo ut vo-
« luntas consentiat ad malum declinandum alias non consensum». Vis 
conditionalis et metus ad invicem se habent uti causa et effectus. « Haec 
« posterior (vis) et metus pro synonymis vel saltem connexis accipiun-
« tur; prout fit tit. de his, quae vi, metusve causa fiunt, ubi idem, quod 
« statuitur de vi, etiam statuitur de metu, et vicissim. Rationem dat 
« Gleric. de sacr. matr., decis. 27, n. 4, quia vis et metus sunt correla-
« tiva et quod de uno dicitur, etiam intelligitur de altero; vis siquidem 
« consistit in inferente metum, et se habet per modum agentis; metus 
« autem stat in persona, cui vis infertur, et se habet per modum patien-
« tis ». (Schmalzgr., lib. IV, tit. I, n. 384). Metus vero definiri potest : 
« Mentis trepidatio instantis vel futuri periculi (vel damni) causa ». 
(L. I..., ut supra).